事 務 連 絡

平成 30 年７月 11 日

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部） 御中

厚生労働省保険局国民健康保険課

夏期の省エネルギーの取組について

日頃より省エネルギーの取組に御協力いただきありがとうございます。

この度、エネルギー消費量が増加する夏季における省エネルギーの取組につ

いて、省エネルギー・省資源対策推進会議省庁連絡会議において別添のとおり

「夏季の省エネルギーの取組について」が決定されました。

つきましては、夏季における省エネルギーに関する取組を推進するため、別

添の内容をご了知の上、管内の国民健康保険組合及び国民健康保険団体連合会

に対して、この旨周知していただくようお願いします。